[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ
«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

П Р И К А З

30.01.2015                                                                                  №  01/11-14

Донское

О проведении открытого районного
фестиваля  семейного музыкального творчества  «Музыкальная 7 -Я», посвященного 70 – летию Победе в Великой Отечественной войне.

В соответствии с планом работы МБОУ ДОД «Дом детского творчества» на 2014-2015 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 28.02.2015г.  в 11.00 ч. районный фестиваль семейного музыкального творчества «Музыкальная 7-Я», посвященный  70- летию Победе в Великой Отечественной войне.
2.Утвердить Положение о проведении районного фестиваля семейного музыкального творчества «Музыкальная 7-Я»  (Приложение 1).
3.Утвердить состав   жюри конкурса. (Приложение №2).
4. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на   методиста МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Темирову З.Б.
     5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
         ОМР  Мосолову   Н.П.

Директор МБОУ ДОД
«Дом детского творчества»                                                 Г.Ж. Агайдарова.

приложение 1.
Положение
о проведении районного фестиваля семейного  творчества
«Музыкальная 7- Я», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

МБОУ ДОД «Дом детского творчества» 28 февраля  2015 года в 11.00 ч. проводит  районный фестиваль семейного  творчества «Музыкальная 7-Я», посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - фестиваль).

I. Общие положения
Положение о фестивале семейного музыкального творчества. (далее – Конкурс) определяет условия и порядок проведения фестиваля, работы жюри, порядок подведения итогов и награждения победителей Фестиваля.

1.    Цели и задачи Фестиваля
Цели фестиваля: Фестиваль проводится с целью дальнейшего развития семейного творчества, формирования гражданских и нравственных ориентиров, патриотического сознания.
Задачи Фестиваля:
• укрепление роли и повышение статуса семьи через усиление воспитательного значения, поддержку и развитие традиций семейного музыкального творчества;
•  популяризация достижений в области семейного музыкального  творчества, развитие и распространение  новых форм  организации музыкально-эстетической среды;
• создание условий для музыкально-эстетической самореализации детей и их родителей, приобретение музыкально-эстетического опыта  в семейных формах приобщения к музыкальному творчеству;
Укрепление новых форм работы учреждения с родителями.
2.  Организаторы фестиваля:
Организатором Конкурса является МБОУ ДОД «Дом детского творчества», который располагается по адресу: 461150, Оренбургская область, Красногвардейский  район, с. Донское, д.103.
3. Участники Фестиваля:
К участию в фестивале приглашаются семьи с детьми в возрасте от 3-х до 18  лет и семейные творческие формирования:
•  семейные ансамбли;
•  семейно-родственные группы, в которых объединены члены нескольких семей;
•  семейно-творческие формирования, в которых не менее двух человек из числа участников находятся в семейно-родственных отношениях.
Количество участников каждого семейно-творческого коллектива должно быть не более 10 и не менее двух человек. Участие детей указанного возраста в семейном ансамбле является обязательным условием фестиваля. Одна семья (семейно-родственное формирование) регистрируется как один участник.
[bookmark: _GoBack]4. Условия проведения Фестиваля
Подача заявок на участие в фестивале до 17.02.2015 г. осуществляется на электронный адрес : krddt@yandex.ru с пометкой «на фестиваль».
В заявке следует указать: название команды (например, Семья Ивановых); Ф.И.О. и возраст участников; название номинации; название музыкально-творческой работы; контактный телефон.
Каждой заявке присваивается регистрационный номер. Информация о фестивале  вы можете просмотреть на сайте МБОУ ДОД «Дом детского творчества».
Участие в фестивале бесплатное.
– участникам предоставляются акустические репетиции, которые проходят согласно составленному расписанию:
26.02.2015 г.- с 9.00 ч. до 16.00 ч.;
27.02.2015 г.- с14.00ч.

5. Содержание фестиваля
 Номинации :
Музыкальное исполнительство
1.Вокальное,
2. Инструментальное,
3.Вокально-инструментальное.
Предоставляется  ансамблевое  исполнение членами семьи (семейно-родственной группой) музыкальных произведений любых жанров и музыкальных направлений  (продолжительностью не более 5 минут).
6. Критерии оценки к материалов по номинациям
Музыкальное исполнительство:
· грамотность воспроизведения текста в случае исполнения авторских музыкальных произведений;
· интонационное качество;
· убедительность и выразительность создаваемого музыкального образа.

.
7. Награждение:
Все участники фестиваля получают диплом участника Фестиваля
освещение фестиваля в СМИ.

image1.png